
Protokół nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 

w dniu 26.06.2024 roku 

godzina 14.00 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14.00 i trwało do godziny 15.30 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa Rady 

Powiatu w Kielcach. Lista obecności w załączeniu. 

Ponadto uczestniczyli: 

- Skarbnik Anna Moskwa 

- Z-ca Dyrektora PZD Wojciech Żebrowski 

Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski zaproponował rozszerzenie porządku obrad 

komisji o punkt: Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Członkowie komisji wyrazili zgodę. 

Porządek obrad: 

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

2. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję 

Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

3. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski zgodnie z § 15 ust. 2 Statutu Powiatu Kieleckiego 

poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na zastępcę Przewodniczącego Komisji. 

Radny Bogdan Gierada zaproponował do pełnienia funkcji zastępcy przewodniczącego 

Komisji panią Annę Kosmalę. 

Kandydatka wyraziła zgodę. 

Głosowanie: 

za -10 

przeciw- 0 



wstrzymało się -O 

W wyniku głosowania na zastępcę przewodniczącego Komisji została wybrana 

radna Anna Kosmala. 

Ad.2 

Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję 
Rady Powiatu w Kielcach . 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 maja 2024 r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 
6. Raport o stanie Powiatu Kieleckiego za rok 2023 ; 

- prezentacja raportu, 
- debata nad raportem. 

6.1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w 
Kielcach. 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok ; 

- zapoznanie się z opinią niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania 
finansowego Powiatu Kieleckiego za 2023 rok, 

- zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok. 

7.1. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Kieleckiego za okres od 
01.01.2023r. do 31.12.2023 r. ; 

- dyskusja. 

7.2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2023 rok. 

8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok ; 



- przedstawienie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Annę Łubek opinii 
Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2023 r. oraz wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w 
Kielcach z tytułu wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok, 

- odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Jacka Kuzię uchwały 
Składu Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu 

za 2023 r., 

- dyskusja 

8.1. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok. 

9. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu kieleckiego w roku 2023. 

10. Informacja o realizacji inwestycji drogowych w 2023 r. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 

Daleszyce w 2024 roku, 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Nowa Słupia, 

5) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia, 

6) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kieleckiego na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w roku 2024, 

7) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława B.M. w Bodzentynie, 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 

realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie XV-wiecznego 

Kościoła Parafialnego p.w. św. Stanisława B.M. w Bodzentynie wraz z renowacją 

wybranych zabytków ruchomych", 

8) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w 

Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja mebli w Zakrystii w zabytkowym 

kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 



9) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja wież kościelnych oraz ławek w 

zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

10) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Łagowie 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 

realizację zadania pn. „Malowanie wnętrza Kościoła P.W. Michała Archanioła w 

Łagowie po uprzednim gruntowaniu i częściowym odgrzybianiu", 

11) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi dotacji 

celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację 

zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez wykonanie prac 

remontowo-budowlanych przy zabytkowym ogrodzeniu wokół kościoła p.w. Św. 

Wawrzyńca w Nowej Słupi" 

12) przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej finansowanej 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Remont 

Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach", 

13) przyznania dla Gminy Zagnańsk, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. "Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy kapliczce przydrożnej 

Św. Jana Nepomucena w miejscowości Janaszów", 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa przedstawiła projekty ww. uchwał. 

14) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w 

Kielcach za 2023 r., 

15) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Świętokrzyskiego Centrum Matki i 

Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach za 2023 r., 

16) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Chmielniku za 2023 

r., 

17) powołania Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach, 

18) powołania Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach, 

19) powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 



20) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, 

21) delegowania dwóch radnych powiatu kieleckiego na członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, 

22) zmiany Uchwały Nr XVII/42/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 września 2000 

r. w sprawie przystąpienia Powiatu Kieleckiego do Organizacji Turystycznej 

Województwa Świętokrzyskiego, 

23) zmiany Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów „Zasłużony dla Powiatu 

Kieleckiego" i „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego" przyjętego uchwałą Nr 

XXXII/77/2021 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2021 r„ 

24) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady upoważnionego do wydania polecenia 

wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach, 

25) przekazania Gminie Łopuszno prowadzenie zadania zarządzania drogami 

powiatowymi w zakresie letniego utrzymania dróg, polegającego na wykaszaniu 

poboczy. 

12.Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

13. Sprawy różne i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad. 

Po analizie dokumentów Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione materiały i projekty 

uchwał skierowane na sesję Rady Powiatu. 

Ad 3 

Sprawy różne. 

Radni dyskutowali na temat realizacji inwestycji drogowych na terenie powiatu kieleckiego, 
zwracając uwagę na problem odwodnienia dróg. 

Radna Anna Kosmala zasygnalizowała potrzebę remontu drogi w Borkowie Dodała też, że 
jest już wykonana dokumentacja projektowa dla tego zadania. 

Radna Małgorzata Popiel dopytywała o remont drogi w Tumlinie-Podgród i w Bobrzy. 

Członek Zarządu Cezary Majcher podkreślił, że problem odwodnienia dróg pojawia się 
w każdej gminie w związku z nawalnymi deszczami. Obecnie będzie robiona dokumentacja na 
Korczyn. Sukcesywnie wypracowywane są odpowiednie rozwiązania, które pozwolą na 
podjęcie odpowiednich działań związanych z odwodnieniem. Jako przykład podał drogę 



w Życinach w gminie Raków, która jest na bieżąco monitorowana. W projekcie, który 
dostaliśmy żadnego odwodnienia nie było - zaznaczył. 

Radna Alina Siwonia zaproponowała, aby opracować listę zadań drogowych na tą kadencję 
z podziałem na gminy wraz z określeniem planowanych terminów ich realizacji oraz kosztów. 
To, jak powiedziała pozwoliłoby dać mieszkańcom bardziej precyzyjne odpowiedzi na temat 
remontów poszczególnych dróg, na które z niecierpliwością czekają. 

Radni: Bogdan Gierada i Andrzej Jarosiński zwrócili uwagę na to, by członkowie komisji mieli 
możliwość wglądu w wykaz zarówno zakończonych jak i planowanych i realizowanych 
inwestycji drogowych we wszystkich gminach powiatu, z uwzględnieniem dokumentacji 
projektowych i kosztów, tak by na bieżąco można było reagować np. w przypadku 
pojawiających się różnego typu problemów. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski powiedział, że na kolejne posiedzenie komisja 
zaprasza Pana Starostę i poprosił, aby PZD przygotowało mapę dróg powiatowych dla 
radnych. Zwrócił także szczególną uwagę na problem zalewania posesji. Należy za wszelką 
cenę znaleźć środki na ten cel. Bęczków Gościniec jest również zalewany. Należy wykonać 
drogę w tej miejscowości oraz ogłosić przetarg na wykonanie chodnika na drodze nr 131 OT 
w Bęczkowie. Poruszył także konieczność wykonania chodnika na drodze 1317 T etap III 
w Skorzeszycach, bo środki w budżecie powiatu są zapewnione a budowa S 74 nie koliduje 
z tą inwestycją, ponieważ odcinek tego chodnika jest oddalony około 1 km od 
planowanej budowy S 74. 

Radny Paweł Brola zaproponował, aby rozważyć możliwość zaproszenia na posiedzenie 
komisji lub sesji kierownictwa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Na koniec obrad kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko 
poinformowała radnych o zmianie Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów „Zasłużony 
dla Powiatu Kieleckiego" i „Honorowy Obywatel Powiatu kieleckiego". Zmiany dotyczą 
wydłużenia terminu nadsyłania wniosków do 31 sierpnia. 

Na tym protokół zakończono 
Protokołowała : 
K. Topol ska 


